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Ciudad de México, a 19 de septiembre 2024,

Estimado (a} Solicitante:

Me refiero a la solicitud de informacion con ndmero de folio 330000224000018, ingresada por Usted al portal
del sujeto obligado Administracién del Patrimonio de la Beneficencia Piblica, en los términos siguientes;

“Modalidad preferente de entrega de informacion
Electrénico a través del sisterna de solicitudes de acceso a [a informacidén de la PNT

Descripcidn clara de la solicitud de informacién

Buenas tardes: Haciendo uso de mi derecho de acceso a lainformacién, deseo conocer los siguientes datos
respecto a sus cuentas bancarias y servicios bancarios contratados por su institucién: - ;Cudntas cuentas
de cheques maneja su institucién? « :En qué o cuales instituciones bancarias manejan dichas cuentas? «
£Cuadl es el saldo promedio de cada una de sus cuentas? - ;Son cuentas productivas o no productivas? » En
caso de ser productivas, ;Cudl es la tasa de interés que les paga la institucién(es) financiera(s)
mensualmente? (Favor de detallar el rendimiento de cada una de sus cuentas) « ;Manejan inversiones en
mesa de dinero? - Si la respuesta es “S1”, ; Cuil es el saldo promedio de la inversién?, ; Con cudl institucion
financiera manejan su inversién?, ;Cudl es la tasa de rendimiento mensual que les paga la institucién
financiera? . ;tManejan fondos de inversiéon? - Sila respuesta es “SI", ; Cual es el saldo promedio de su fondo
de inversién?, ;Con cudl institucién financiera manejan su fondo de inversién?, :Cual es la tasa de
rendimiento mensual que les paga la institucién financiera? Adicional a lo anterior, deseo también conocer
la siguiente informacidn respecto a los servicios bancarios que utilizan: - ;Tienen cajeros automaticos en
sus instalaciones? « Si la respuesta es *SI", ;Cudntos cajeros automaticos tienen?, tCual es la institucién
financiera proveedora de los cajeros automaticos? « (Manejan productos de “adquirente"? Es decir;
Terminales Punto de Venta, Depdsitos referenciados, comercio electrénico, Pagos Referenciados, etc. « Si
la respuesta es “SI", ;Cual es la comisién que |les cobra la entidad bancaria por operacién? (Favor de detaliar
el medio de pago y su costo unitario), ;Qué servicios adquirentes tienen contratados?, ;Cual es la entidad
bancaria con la que tienen contratadc elflos servicios de adquirente?, ;Cudntas operaciones (pagos)
reciben al mes en promedio?, ¢Por qué canal / medio reciben cada uno de los pagos? {ventanilla, Banca
Electronica, corresponsal, etc.) ;Cuantos pagos reciben mensualmente por cada uno de los canales
disponibles? * ;Cuantos empleados hay en su institucién?, Favor de adjuntar la distribucién de
nominahabientes por cada entidad financiera. - (Tienen contratado el servicio de “dispersién de némina”?
+ 5i la respuesta es “SI", ;Con cudl institucién financiera realizan la dispersién?, :Qué costo les genera por
operacion?, i la respuesta es “NO" Favor de confirmar si los pagos los hace la TESOFE via CUT. Por Gltimo,
deseo conocer la siguiente informaciéon respecto al volumen de sus transacciones bancarias: + En
promedio, ;Cudntas transferencias SPEIl realizan al mes?, ;Cual es el costo por operacién SPEI? » En
promedio, ;Cuintos cheques expiden al mes? Gracias.”(sic)

Sobre el particular, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 de la Constitucidn Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; 121y 133 al 136 de [a Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 39 de ta
Ley Orgdanica de la Administracion Publica Federal y el articulo 39 del Reglamento interior de |a Secretaria de
Salud, le informo que la solicitud fue turnada al Administracién del Patrimonio de la Beneficencia Publica;
mismo gue en el dmbito de su competencia, dio respuesta en los términos del oficic que se anexa.
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Oficina del Abogado General
Unidad de Transparencia

Por otro lado, se le informa que de conformidad con lo dispuesto por el articulo 142 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica (LGTAIP), asl como el 147 de |a LFTAIP, usted cuenta con un
término de quince dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la respuesta a |a solicitud de informacion,
para la interposicidon del recurse correspondiente.

Finalmente, le comento gue de tener alguna duda o aclaracion respecto de la respuesta que se otorga, puede
comunicarse al teléfono 50621600 extensidén 53003# y 53005#; o bien, mediante el correo electronico:
unidadenlace@salud.gob.mx.

Sin otro particular, le envio un cordial y afectuoso saludo.
Atentamente

Unidad de Transparencia
Secretaria de Salud
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Oficio No. APBP / DIPI/ 4921/ 2024
Ciudad de México, a 11 de septiembre de 2024

Asunto: Respuesta al correo No. OAG-UT-
3124-2024 relativo a ta solicitud de
informaciéon No. 330000224000018

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

OFICINA DEL ABOGADO GENERAL
Marina Nacional 60, Planta Baja,

Col. Tacuba, Alcaldia Miguel Hidalgo,
Ciudad de México, C.P. 11410.

En atencidn a la solicitud de informacién No, 330000224000018 de fecha 4 de septiembre de
2024, recibida a través del correo No, OAG-UT-3124-2024 de fecha 5 de septiembre de 2024, por
lo que la Unidad de Transparencia, requiere se atienda lo siguiente:

"Buenas tardes:
Huaciendo uso de mi derecho de acceso o la informacién, deseo conocer los siguientes datos
respecto a sus cuentas bancarias y servicios bancarios contratados por su institucion:
+ (Cudntas cuentas de cheques maneja su institucion?
» ¢En qué o cuales instituciones bancarias manejan dichas cuentas?

s (Cudl! es el saldo promedio de cada una de sus cuentas?

» ¢Soh cuentas productivas o no productivas?
« En caso de ser productivas, ;Cudl es la tasa de interés que les paga la institucidn(es)
fmanc:era(s) mensualmente? (Favor de detallar el rendimiento de cada una de sus cuentas)
s (Manejan inversiones en mesa de dinero?
« 5i la respuesta es “SI”, ;Cudl es el saldo promed:o de Ig inversién?, c,Con cudl institucidn
financiera manejan su inversién?, ;Cudl es la tasa de’ rend;m;ento mensual que les paga la
institucién financiera?
« ¢Manejan fondos de inversién?
« Si la respuesta es “SI", ;Cudl es el saldo promedio de su fondo de inversién?, ¢Con cudl
institucién financiera manejan su fondo de inversién?, ;Cudl es la tasa de rendimiento
mensual que les paga la institucién financiera?
Adicional o lo anterior, deseo también conocer lo siguiente informacién respecto o los
servicios bancarios que utilizan:
. (Tienen cajeros automdticos en sus instalaciones?
. §i la respuesta es “SI”, ;Cudntos cajeros automdticos tienen?, (Cudl es la institucién
financiera proveedora de los cagjeros automdticos?
« ¢Manejan productos de “adquirente”? Es decir; Terminales Punto de Vento, Depdsitos
referenciados, comercio electrénico, Pagos Referenciados, etc.
« i la respuesta es “SI", ;Cudl es la comisién gue fes cobra la entidad bancaria por operacién?
{Favor de detallar el medio de pago y su costo unitario), ;Qué servicios adquirentes tienen
contratades?, ;Cudl es la entidad bancaria con la que tienen contratado elflos servicios de
adquirente?, ;Cudntas operaciones (pagos} reciben al mes en promedio?, ;Por qué canal /
medio reciben cada uno de los pagos? {ventanilla, Baneca Electrénica, corresponsal, etc L)
JCudntos pagos reciben mensualmente por cada uno .

Aniceto Ortega Num. 1321, Col. Del Valle, CP. 03100, Alcaidia Benito Juarez, Ciudad de México.
Tel: (55} 5534 0360 hitps/ivwww.gob.mx/salud/apbp
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de los candles disponibles?

* (Cudntas empleados hay en su institucién?, Favor de adjuntar la distribucién de
nominahabientes por cada entidad financiera.

« ¢(Tienen contratado el servicio de “dispersién de némina’?

- 5i la respuesta es “S]”, ;Con cud] institucién financiera realizan la dispersién?, ;Qué costo
les genera por operacién?, Si la respuesta es “NO” Favor de confirmar si los pagos los hace
la TESOFE via CUT.

Por tGltimo, deseo conocer ld siguiente informacién respecto al volumen de sus transacciones
bancarias:

+ En promedio, ;Cudntas transferencias SPE!l realizan al mes?, ;:Cudl es el costo por operacién
SPEI?

s En proraedio, ;Cudnios cheques expiden ai mes?

Gracias, "(sic)

Sobre el particular, con fundamento en el articulo 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica, se anexa al presente |a respuesta emitida por
el drea responsable de la informacion solicitada

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.
ATENTAMENTE

LA DIRECTORA JURIDICA Y DE PATRIMONIO INMOBILIARIO
Y ENLACE DE TRANSPARENCIA-DE LA APBP

"Por un uso responsable de papel, las copias de conocimiento se enviaran de manera electrénica via Sistema de Administracion de Correspondencia {SAC)",

C.c.p.  Lic, Adrlan Benltez Ruiz. - Director de fa Administracidn del Patrimonio de la Beneficencia Pablica, - Para conocimianto a través del SAC.
Direccién de Administracién y Finanzas de Ia APBP. - Para conocimiento a través del SAC
Lie, Edgar Ariel Arroyo Cane, - Subdirector de Administracion de la APBP. - Para congeirniento a través det SAC
Lic, Patricia Amante Chévez.- Subdirectora de Presupuesto, Tesorerfa y Contabilidad.- Para conocimiento a través del SAC
Llc. Ricardo Meza Contreras, - Subdirector de Patrimonio Inmabiiiario ¥ Enlace Suplente de Transparencla de la APSP. - Para conocimiento a través del SAC

SeccionfSerie: 12C.6..

SMATIRM%”/”
#

Aniceto Ortega Mum. 1321, Col, Del Valle, CP, 03100, Alcaldia Benito Judrez, Cludad de México,
Tel: {55) 5534 0360 https/Avww.gob.my/salud/fapbp
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_ Esther Valdelamar -Transparencla de APBP

Pe: PATRICIA AMANTE CHAVEZ <patricla.amante@salud.gob.mx>

Enviado al: martes, 10 de sepliembre de 2024 12:19 p. m,

Para: ‘Esther Valdelamar -Transparencia de APBP

cG *Sandra MArgarita Avila Torres': ‘Edgar Arroyo’; ernmantel medinag@salud.gob.mx
Asunto: TURNG DE SOLICTUD DE INFORMACION PUBLICA 330000224000018

Estimada Esther

En atencidn al correo que antecede y a fin de dar cumplimiento a la solicitud de
informacién folio niimero 330000224000018 de fecha 4 de septiembre de 2024,
me permito dar respuesta a la misma:

s ¢Cudntas cuentas de cheques maneja su institucion?
R= (1) R1I2E00 APBP EGR SALUD COMISIONADO HABILITADO
(2) R1I2ZEO0 APBP EGR SALUD FONDO ROTATORIO

¢En qué o cuales instituciones bancarias manejan dichas cuentas?

R= Citibanamex

e ¢(Cudl! es el saldo promedio de cada una de sus cuentas?

R= Cuenta I: $ 259.65

Cuentd 2: $22,158.43

;Son cuentas productivas o no productivas?

R= Cuentas productivas

e En caso de ser productivas, ;Cudl es la tasd de interés que les paga la
institucién(es) financiera(s) mensualmente? (Favor de detallar el rendimiento
de cada una de sus cuentas)

R= Tasd 0.47%

+ ¢Manejan inversiones en mesa de dinero?

R= No

« ;Manejan fondos de inversion?

R= No

« ¢cTienen cajeros automdticos en sus instalaciones?

R= No '

« (;Manejan productos de “adquirente”? Es decir; Terminales Punto de Venta,
Depésitos referenciados, comercio electrénico, etc.

R= No

e En promedio, ;Cudntas transferencias SPE! redlizan al mes?, ;Cudl es el costo
por operacion SPEI?

R=0

« En promedio, ¢ Cudntos cheques expiden al mes?

R=6

* ;:Cudntos empleados hay en su institucion?,

R= El nimero de empleadas y empleados al 9 de septiembre de 2024, es de 146 personas
servidoras pUblicas adscritas a la Administracion del Patrimonio de la Beneficencia Publica,
Organo Administrativo Desconcentrado de la Secretaria de Salud.
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Favor de adjuntar la distribucion de nominahabientes por cada entidad financiera.

« ¢ Tienen contratado el servicio de “dispersion de némina’?

« Si la respuesta es “S1”, ;Con cudl institucién financiera realizan la dispersién?, ;:Qué
costo les genera por operacién?, Si la respuesta es “NO” Favor de confirmar si los
pagos los hace la TESOFE via CUT,

R= La Administracién del Patrimonio de la Beneficencia Puablica, al ser un Organo
Administrativo Desconcentrado de la Secretaria de Salud como se menciond en el punto
anterior, no tiene dentro de sus atribuciones la realizacion de la ndmina del personal, esto
le corresponde a la Direcciéon GCeneral de Recursos Humanos y Organizacion de la
Secretaria de Salud; por lo gque no es competencia de esta institucion dar respuesta a la
informacién solicitada ya que no se cuenta con la misma.

Que atenta a cualquier duda o comentario.

Recibe un cordial saludo.

‘Lic. Patricia Amante Chdvez
Sobdircctora de Presupuesto,
Tesoreriny Contabilidad

Aniceto Orlega 1321, Col. del Valle
Alcaldia Benite Judrez, G, 03100, CDMX
55 5534 (13 60 Ext, 44273 ’
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De: Esther Valdelamar -Transparencia de APBP <esther,valdelamar@salud.gob.mx>

Enviado el: jueves, 5 de septiembre de'2024 05:35 p, m.

Para: 'Edgar Arroyo' <edgar.arrovo@salud.goh, mx>

CC: 'Sandra MArgarita Avila Torres' <sandra.avila@salud.gob.mx>; patricia.amante@salud.gob.mx; emmanuel. medina@salud.gob.mx;
'Ricardo Meza Contreras' <ricardo.meza@salud.gob.mx>

Asunto: TURNO DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA 330000224000018

Estimados Servidores Piblicos
adscritos a la Direccidn de Administracion y Finanzas
de la Administraciéon del Patrimmonio de la Beneficencia Publica,

Por instrucciones de la Mtra. Sandra Margarita Avila Torres, Directora Juridica y de Patrimonio Inmobiliario y Enlace
de Transparencia de este Organo Desconcentrado, me permito solicitar su valioso apoyo para atender el correo No,
CAG-UT-3124-2024, enviado el dia de 5 de septiembre de 2024, en el cual se solicita a esta Administracién del
Patrimonio de la Beneficencia PUblica, atender la solicitud de informacién folic nGmero 330000224000018 de fecha
4 de septiembre de 2024, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 61, fracciones I, IV y V, 133, 134 y demds
relativos v aplicables de la ey Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica (LFTAIP), asi como el
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